



## Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

### **Opfølgning på central fastlæggelse af uger for feriepasning i daginstitutioner**

Med dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om en opfølgning på udvalgets beslutning fra 20. januar 2020 om, at feriepasningen fra sommeren 2021 blev fastlagt til ugerne 28, 29 og 30 frem for, at klyngerne selv har kunne placere feriepasningsugerne.

Forvaltningen har som led heri gennemført en kort opfølgning med interview af fire pædagogiske ledere for at få et indblik i institutionernes og forældrenes oplevelser med feriepasningen. Ledere giver udtryk for, at beslutningen om at faste uger ikke har haft større betydning for afviklingen af feriepasningen i 2021.

#### **Faste uger for feriepasning har ikke større betydning**

Opfølgningen viser, at beslutningen om at sætte faste uger ikke har haft større betydning for feriepasningen i 2021 - sammenlignet med 2019 og 2020, hvor klynger/institutioner selv besluttede ugerne for feriepasning. Lederne peger generelt på, at ugerne 28-30 er velvalgte, da det er de uger, hvor der typisk er færrest børn.

Lederne giver i interviewene udtryk for, at planlægningsopgaven for institutionerne i 2021 er væsentligt mindre end tidligere. Det skyldes, at institutioner og personale nu har fået erfaringer med feriepasning.

#### **De fastlagte uger ændrer ikke forældrenes oplevelse af feriepasning**

Ifølge lederne er forældrenes oplevelser med feriepasning uforandrede af den centrale fastlæggelse af uger for feriepasning. Nogle forældre benytter sig af muligheden, andre gør ikke. Som evalueringen i 2020 viste, er forældre, der får deres børn passet i ferieperioden, positive over feriepasningen. Dette billede bekræfter de interviewede ledere i 2021. Forældre har efter tre år med feriepasning vænnet sig til ordningen. Det betyder noget, at ugerne for feriepasning hænger sammen med skolernes ferieuger, samt at forældre kender til ugerne for feriepasning på et tidligt tidspunkt, så de har mulighed for at planlægge egen ferie. Uanset om de ønsker at gøre brug af ordningen eller ej.

Feriepasningen blev evalueret i 2019, hvor der var fokus på ledernes oplevelser, og i 2020 med et fokus på forældreperspektivet. De er tilgængelige på udvalgets dagsorden (9/10 2019 og 25/11 2020).

25. november 2021

Sagsnummer I F2  
2021 - 8930